УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«01» марта 2024 г.                                                                                             № 172

Об итогах проведения

муниципального этапа

областного конкурса учебных и

методических материалов

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от «29» декабря 2023 г. № 1059

«О проведении муниципального этапа областного конкурса учебных и

методических материалов» 16 февраля 2024 года прошел муниципальный этапа

областного конкурса учебных и методических материалов в помощь педагогам,

организаторам туристско-краеведческой и экскурсионной работы с

обучающимися (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие управленческие, педагогические работники

и иные специалисты (отдельные авторы и авторские коллективы)

образовательных организаций Новооскольского городского округа.

Конкурсные материалы оценивались по следующим номинациям:

1) учебное пособие;

2) методическое пособие;

3) информационно-методические материалы;

4) дополнительные общеобразовательные программы;

5) методические рекомендации по организации учебного

(воспитательного) процесса;

6) дидактические материалы (видеофильмы, путеводители, словари,

описания маршрутов и т.д.);

7) цифровой образовательный контент (электронные образовательные

и информационные ресурсы) учебно-воспитательного процесса (видео-уроки,

учебные пособия, презентации, интерактивные задания, проверочные работы и

т.д.).

2

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа

областного конкурса учебных и методических материалов в помощь педагогам,

организаторам туристско-краеведческой и экскурсионной работы с

обучающимися, следующих конкурсантов:

Номинация «Методическое пособие»

1 место - Долженкова Светлана Анатольевна, Долженков Юрий

Васильевич, Япринцева Анастасия Александровна, учителя

МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»;

2 место - Сахно Ольга Сергеевна, Науменко Ирина Ивановна,

воспитатели МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

3 место - Дворяшина Виктория Олеговна, учитель-логопед, Скобенко

Анна Павловна, педагог-психолог, Чернова Альбина Алексеевна, Еремина

Елена Михайловна, воспитатели МБДОУ д/с № 3 комбинированного вида.

Номинация «Информационно-методические материалы»

1 место - Сушкова Анна Анатольевна, учитель МБОУ «СОШ № 3»

г. Новый Оскол Белгородской области, педагог дополнительного образования

МАУДО «Новооскольский ДДТ»;

2 место – не присуждалось;

3 место - Новикова Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ ДС № 6

«Пчёлка».

Номинация «Дидактические материалы»

1 место - Косова Алена Юрьевна, Кузнецова Марина Владимировна,

воспитатели МБДОУ д/с № 9;

2 место - Рудавина Ольга Станиславовна, старший воспитатель,

Герасимова Яна Геннадьевна, музыкальный руководитель, Гамова Елена

Николаевна, Высоченко Алла Александровна, Панкратова Елена Анатольевна,

Омельченко Елена Ивановна, воспитатели МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;

3 место - Поданева Татьяна Алексеевна, старший воспитатель,

Домащенко Елена Витальевна, педагог – психолог, Еремина Елена Николаевна,

воспитатель МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

3 место - Дворяшина Виктория Олеговна, учитель-логопед, Чернова

Альбина Алексеевна, Еремина Елена Михайловна, воспитатели

МБДОУ д/с № 3 комбинированного вида.

Номинация «Цифровой образовательный контент»

1 место - Бельченко Татьяна Николаевна, учитель-логопед, Семендяева

Елена Дмитриевна, педагог-психолог МБДОУ д/с № 2 «Умка»;

1 место - Песоцкая Алина Васильевна, учитель

МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»;

3

2 место - Конотопченко Светлана Алексеевна, педагог-психолог,

Ухарская Ольга Алексеевна, Харабутова Татьяна Витальевна, воспитатели

МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;

2 место - Ктиторова Арина Арсеньевна, Митусова Татьяна Ивановна,

Петленкова Екатерина Олеговна, воспитатели МБДОУ д/с № 2 «Умка»;

3 место - Ерошенко Игорь Викторович, учитель

МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»;

3 место - Ахновская Елена Ивановна, Колесникова Людмила Егоровна,

воспитатели МБДОУ ДС № 10 «Мозаика».

Номинация «Учебное пособие»

1 место - Кравченко Наталья Ивановна, воспитатель, Терехова Татьяна

Валерьевна, Боровская Марина Александровна учителя

ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»;

2 место - не присуждалось;

3 место - не присуждалось.

Номинация «Методические рекомендации по организации учебного

(воспитательного) процесса»

1 место - Нужная Галина Васильевна, педагог дополнительного

образования МАУДО «Новооскольский ДДТ», учитель

МБОУ «Старобезгинская СОШ»;

2 место - не присуждалось;

3 место - не присуждалось.

Номинация «Дополнительные общеобразовательные программы»

1 место - Масловская Светлана Александровна, учитель

МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»;

2 место - Денисова Татьяна Николаевна, педагог-психолог, учитель,

Шимохина Ольга Владимировна, учитель-логопед ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа-интернат»;

3 место - Куприянова Ольга Викторовна, Богданова Татьяна

Анатольевна, учителя МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол».

2. Признать участниками муниципального этапа

областного конкурса учебных и методических материалов в помощь педагогам,

организаторам туристско-краеведческой и экскурсионной работы с

обучающимися, следующих конкурсантов:

- Червенко Наталья Владимировна, заведующий, Верстова Елена

Сергеевна, старший воспитатель, Рубцова Алла Николаевна, воспитатель

МБДОУ д/с № 3 комбинированного вида;

- Данилова Наталья Николаевна, Лаврова Светлана Ивановна,

Шамсекаева Валентина Александровна, воспитатели МБДОУ ДС № 10

«Мозаика»;

4

- Гуторова Алёна Андреевна, Банченко Ольга Юрьевна воспитатели

МБДОУ д/с № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола;

- Дубинина Екатерина Павловна, Самусевич Людмила Михайловна,

воспитатели ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная

школа-интернат»;

- Тульская Людмила Викторовна, Макаренкова Ольга Геннадьевна,

воспитатели ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная

школа-интернат»;

- Тульская Людмила Викторовна, Шершунова Елена Николаевна,

воспитатели ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная

школа-интернат»;

- Навальнева Александра Ивановна, Япринцева Анастасия Александровна

учителя МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»;

- Луценко Наталья Александровна, Панкратова Полина Леонидовна,

воспитатели МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;

- Роменская Татьяна Михайловна, Полякова Светлана Борисовна,

Казаринова Марина Анатольевна, воспитатели МБДОУ д/с № 3

комбинированного вида;

- Скибина Яна Николаевна, Верстова Наталья Григорьевна, воспитатели

МБДОУ д/с № 3 комбинированного вида;

- Стребкова Оксана Владимировна, воспитатель МБДОУ ДС № 10

«Мозаика».

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа областного конкурса учебных и

методических материалов в помощь педагогам, организаторам туристско-

краеведческой и экскурсионной работы с обучающимися.

4. Для участия в областном конкурсе учебных и методических

материалов в помощь педагогам, организаторам туристско-краеведческой и

экскурсионной работы с обучающимися направить материалы следующих

конкурсантов:

- Долженкова Светлана Анатольевна, Долженков Юрий Васильевич,

Япринцева Анастасия Александровна, учителя МБОУ «Великомихайловская

СОШ им. Г.Т. Ильченко»;

- Сахно Ольга Сергеевна, Науменко Ирина Ивановна, воспитатели

МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

- Сушкова Анна Анатольевна, учитель МБОУ «СОШ № 3»

г. Новый Оскол Белгородской области, педагог дополнительного образования

МАУДО «Новооскольский ДДТ»;

- Косова Алена Юрьевна, Кузнецова Марина Владимировна, воспитатели

МБДОУ д/с № 9;

- Рудавина Ольга Станиславовна, старший воспитатель, Герасимова Яна

Геннадьевна, музыкальный руководитель, Гамова Елена Николаевна,

Высоченко Алла Александровна, Панкратова Елена Анатольевна, Омельченко

Елена Ивановна, воспитатели МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;

5

- Бельченко Татьяна Николаевна, учитель-логопед, Семендяева Елена

Дмитриевна, педагог-психолог МБДОУ д/с № 2 «Умка»;

- Песоцкая Алина Васильевна, учитель МБОУ «Великомихайловская

СОШ им. Г.Т. Ильченко»;

- Кравченко Наталья Ивановна, воспитатель, Терехова Татьяна

Валерьевна, Боровская Марина Александровна учителя

ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»;

- Нужная Галина Васильевна, педагог дополнительного образования

МАУДО «Новооскольский ДДТ», учитель МБОУ «Старобезгинская СОШ»;

- Масловская Светлана Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 4

г. Новый Оскол».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления

образования администрации

Новооскольского городского округа

Н.И. Ткаченко